Inchoatio iudicij

Io. de lig. est p̄bū respectiuū scernēs quētionē. et respectiva sunt simul tpe. Etiā p̄bae h̄ ordo rubricar. t̄c. Et tuuc oblatō libello recōventionali hmōi cause sic iure p̄uētōis et recōuentōis illa a te vicissim. s. mutuis vi cib⁹ tractāde sunt et simul vna sūia termian de. de or. cog. c. ij. v. nos aut. et in. c. j. iā alle. ita q̄ lit. p̄test. sup libello actor⁹ p̄ reū Actor etiā statim p̄testabilis litē sup libello rei. Et p̄ mo iurab⁹ sup p̄uētōe. scđo iurab⁹ sup re cōuentōe. et sic de alijs termis et acib⁹ i cau sis hmōi obfūadis et fiendis. vt ibi no. Si tñ iudex alit̄ q̄ p̄ recōventionē eſz index circa obſeruationē tal' vicissitudinis sibi laxior est habens. de q̄ p̄ Jo. an. in addi. spe. d̄ recōuentiōe. s. vidēndū. Si at re⁹ neglexerit ac torē recōuenire an̄ lit. p̄test. v̄l in p̄tinēti p̄ lit. p̄test. preſtatione p̄us facta. vt dictuz est tūc si causa pendet corā delegato et re⁹ vult actori mouere actionē. q̄r h̄ nō p̄t via recōuentiōis. oportet eū r̄escriptū ad cundez iudicē impetrare. vt in dicto. c. dispēdia. s. re⁹ q̄z. Sz si causa est corā ordinario. tūc re⁹ p̄t actorē corā eo recōuenire q̄nēli q̄ eō ordina riū pris veriusq; h̄ tūc cessabit vicissitudo pcessus. q̄r q̄libz lis tūc currit i arte sua. In certis tamē casib⁹ non admittit recōuentio. vt si actor cōuenit reū p̄fessorie. s. interdicto vii vi. nō poterit actor p̄ reū recōueniri. nūsi de alia spoliatōe. vt in. ca. vlt. de or. cog. Et ibi etiā de spoliatōe in modū exceptiōis opposita. et in. c. ij. de or. cog. et in. c. frequens. de resti. spo. li. vi. Hoc vez actore inuito. s̄ eo p̄sentientē pcedit recōuentio. vt de restitu. spo. c. j. Et casus in q̄b locū nō habet recōuentio. no. de arbitri. cū dilect⁹. et in glo. sup ea An aut̄ actor debet habere inducias deli beratorias sup libello rei cōventionali. no rat̄ de mut. p̄f. ca. j. Et d̄r q̄ sic si voluerit. Unde maliciosi aduocati reoz adueniente termino quo debet respōdere libello actor⁹ si deficiūt eis exceptiōes ad p̄telandū et dif ferendū lit. p̄test. porrigit libellū recōuentiōalem. vt sic nō respōdeat libello actor⁹ donec actor eoz libello se paratū offerat re spondere. et sic si actor velit statim respōde re renunciando deliberatorijs p̄dicta mali cia nō iuuabit.

Dequid secūda p̄ pcessus iudicarij.
Xpedito isto modo
p̄ma pte pncipali processus seu

ordinis iudicarij. veniam⁹ nūsi ad secūdaz pte videlicet ad inchoationē iudicij seu lit. que habet fieri p̄ lit. p̄test. cū ipa sit iudicij seu litis fundamentū. de lit. p̄test. c. vnicō. Si ergo reo deficiūt exceptiōes dilatorie v̄l peremptorie p̄uilegiate. nec potest nec vult actorē recōuenire. debet in termino statuto libello respōdere. et ad hoc vt lit. p̄test. debi te fiat. actor vel ei⁹ pcurator habet pponere ptesta in libello suo. Et iudex eis proposiſ vel etiā ipē actor d̄z interrogare reū. vtrum pposita in libello credat esse vera et petita sie ri debere. et sic reo respōdente fit lit. p̄testat. Et hoc est qd̄ tex. in. c. vnicō. de lit. p̄test. dicit q̄ p̄ petitionē in iure ppositā et r̄uſionem securā fit lit. p̄test. Undenō sufficit libellū esse oblatū et r̄uſionem p̄ reū factam ad hoc vt inducta sit lit. p̄test. q̄r libellus nō loquit p. l. vnicam. L. de lit. p̄testa. Requirit ergo q̄ actor cōtentā in libello suo pponat. si tam inuenitur in actis oblatus libell⁹. et scriptu ra sufficiens et respōsilio p̄sumit ppositionem et interrogationē interuenisse. vt no. in alle. c. vnicō. de lit. p̄testa. Et q̄ interueniat pro positio et interrogatio raro seruat̄ i practica de quo etiā in spe. de lit. p̄test. s. j. v. sic igitur in lit. p̄test. pcedatur. Et est litis cōtestatio fundamentū iudicij p̄ petitionē in iure ppo sitam et cōgruam responsiōne securā animo lit. p̄testa. factā. Quo omisso si in figura iudicij procedat. vexant̄ inanib⁹ laboribus et sumptib⁹ litigantes. Et istam diffinitionē que est Ostien. ipse p̄ singula membra declarat. Et ponit post eum Johan. an. in. c. vni co. de lit. cōtesta. Et fit cōmunicer per reuz sub ista forma.

Talis pcurator A. rei r̄uſendo pretenso libello actoris narrata p̄ut narrant̄ negat esse vera. et dicit petita in ipo fieri nō debe regio lit. cōtestandi. Et tūc scribet tabellio lit. p̄testa. esse factā hoc modo. Anno tli. die tali t̄c. Loraz dño decano iudice pdicto eo sedente. ptribunali cōparuit talis actor v̄l talis eius pcurator. et causam ac petitionē suā in ipsi⁹ libello cōtentā verbo proposuit. pdictusq; dñs index vel actor seu ipsi⁹ pcurator talē reum vel talē eius procuratorem super sic propoſitiōis ac petitiōis an ea creder̄ fore vera. et petita fieri debere interrogauit. Qui ad interrogationē hmōi respondens narrata et propoſita eo modo negauit eē ve ra. et dicit petita fieri nō debere aīo lit. p̄test.

Juramentū calumnie

Vel sic r̄n̄sionem suā fecit et i scriptis obtulit in hec s̄ba. Talis p̄curator et c. Litiḡ p̄testō sic sacra. iudex ip̄s̄ p̄tib⁹ v̄l p̄curatorib⁹ p̄tiū ad p̄standū et p̄stari videndū huīusmodi calūnie iuramētū diē talēp termio assignauit. Tabellio ordinarij sic solz scribere. Talis re⁹ vel ei⁹ p̄curator respōdēdo libello actor⁹ negauit narrata ī ip̄o p̄t nar rans esse vera. Et dicit animo lit. p̄test. petita fieri nō debere. Et iurab̄s de calūnia tali die et c. Per istā rei r̄n̄sionem respondeſ ad narrata et ad petita in libello. et exprimāt anim⁹. s. q̄ aīo lit. p̄test. et c. re patet in forma. Si ī sit r̄n̄sio ad solā narrationē vel etiā ad solā causaz ex qua perit. dicūt Pe. et Alb. et Osti. et Jo. an. q̄ facta est lit. p̄test. q̄ p̄ ne gationē cause sequit̄ negatio effect⁹. et nega tis narratis negat̄ p̄clusio que sequit̄ ex nar ratis. Q̄ aut̄ nō sit necessaria declaratio v̄l expressio animi. videlicet q̄ dicat re⁹ animo lit. p̄test. est decisum in rota. re patet in con clusione. xvii. q̄ incipit. Itē si ps rea. Et de terminat Buil. in spe. de lit. p̄test. s. nūc dicamus. v. qd̄ ḡ si p̄ponit. q̄ p̄sumit anim⁹ ex quo s̄ba sunt apta. Vñ si re⁹ diceret aliq̄ s̄ba apta ad lit. p̄test. nō tamē veller p̄ ea litez p̄testari. s̄z diceret ea ad iudic⁹ intentionē: de beret de h̄. p̄testari. de quo de fo. cō. si cleric⁹. Et in alle. c. vñico. de lit. p̄test. Et p̄dictā r̄n̄sionem formaliter et cōmuniter fit lit. p̄te sta. An autē p̄ r̄n̄sionē iuris si dicat re⁹. no lo vel yolo litigare. vel p̄tendendū puto v̄l nō credo me debere. s̄z si debeo parat⁹ sum soluere. vel dicit ad actorētu mentiris p̄ gu lam. vel respondet de crudelitate. et c. an lis sit p̄ h̄ p̄testa. no. in. c. vñico. de lit. p̄test. et in spe. e. ti. s. i. Et si re⁹ p̄fiteſ si libell⁹ p̄cessit p̄ talem confessionē est facta lit. p̄test. de quo d̄ elec. dudū. ii. Et dixi alias circa materiā li bellor⁹. qd̄ tamē quidā legiste impugnat̄. d̄ quo plene p̄ Jo. an. in addi. spe. de lit. p̄test. s. i. sup v̄. qd̄ si reus dicat. Et q̄r ut dictū est supra facta lit. p̄test. iudex assignet terminū p̄tib⁹ ad iurandū de calūnia. q̄r id ex ordi ne statim succedit. cū in ipso litis exordio sit p̄standū. de calūnie iuramēto. c. i. Ex ex ponit ibi post p̄mum litis exordiū. s. imme diate post lit. p̄testa. vt eo. ti. cū causam. Si tamē nō fuerit iuratū in exordio poterit po stea in quacūq̄ p̄tē litis p̄stari. vt eo. ti. ca. s. li. vi. Et iā si in tota causa omissum fuerit ta cite. p̄ hoc p̄cessus nō yiciatur. vt ibi ī sedo

respōso. Et quādo d̄r p̄stari iuramentū de calūnia. debet intelligi sc̄z vitanda. s̄c d̄c̄tur. habeat r̄n̄sio q̄z v̄tore suā p̄p̄riam p̄p̄e fornicationē. s. vitandā nō cōmittendā. xxx. dis. vez. Et est calūnia q̄n q̄s sciēter iuste agit vel resistit. vt in. l. i. ff. ad turpillia. s. ca lūnia. iii. q. iii. s. notandū. Et habet h̄ iuramentū q̄nq̄ ca. que ponit Berñ. de iura mē. calum. c. j. et in. iii. glo. Et de h̄ ponit eti am ibi s̄bus. Iudex ḡ faciat iurare actorē p̄ mo vel ei⁹ p̄curatore habentēt̄ ad h̄ māda tum speciale sub hac forma

Forma iuramētū de calūnia

Tu iurabis vel iuras q̄ calūniōse non petis. s̄z q̄ credis et estimas te iuste petere.

Vel fm alios dic. Tu iurabis te lītē istā animo calūniādi nō mouisse nec mouere nec motur. Item q̄ veritatē sup his de q̄b⁹ interrogaberis respōdebis. et eā nō negabis. Itē q̄ nō vteris sciēter falsa p̄batiōe. Item q̄ nō corrupisti nec corrūpes iudicē vel ta bellionē. nec dedisti nec dabis. nec promisi sti nec p̄mittes aliquid p̄ te vel interpositaz psonā. p̄ hac causa re s̄niā p̄ te ferat. nisi illis psonis q̄b⁹ iura dare p̄mittit. Item q̄ dila tionem nō petes gratia litis differende. Et p̄cludēdo dicat iudex. Et ita iuras q̄ sicut ego dixi vez esse. et ita seruabis sic te de⁹ ad iuuet et hec sancta dei euāgelia. Consuluit tñ Buil. in spe. eo. ti. s. nūc dicam. in p̄n. q̄ vltimū pura de dilatione ad evitacionē per iuriū multoz evitēt et omittat. Deinde iudex p̄uertendo se ad reū vel eius p̄curatore d̄cat sibi. Et tu iurabis q̄ putas te petitioni actor⁹ iuste p̄tradicere. et ita vez esse. et te ob seruatuz in defendēdo sicut iste iurauit in agendo. sic te de⁹ adiuuet et c. In cōmuniōbi aut̄ iudic⁹s r̄bi vterq; gerit psonā vterq; sc̄z actoris et rei. vt de p̄ba. ex l̄ris. vterq; pre stet iuramentū actoris et rei. p̄tes tamen vel p̄curatores coꝝ se breuiter expediendo d̄cant et quilibet coꝝ. Ego iuro iuramētū de calūnia cū omnib⁹ ca. et clausulis suis. sic me deus adiuuet. et c. omissa expressione ca pitulor⁹. et iurat̄ p̄curatores in aīas dīo: už suoz et nō p̄p̄rias. S̄z q̄ p̄curator calūni ari potest sicut dñs. vñ p̄curator etiā in ani mā p̄p̄riā iurare tenet. de iura. calum. c. i. p̄mo r̄n̄sio. li. vi. Vñ dñs nō incurrit giuriū ex facto p̄curatoris. nisi ip̄e dñs sit in culpa de quo. in. c. vle. de iure iurā. li. vi. et in cle. i. de p̄cu. in vle. glo. Et iuramentū istud de

Positiones et articuli

calumnia est innuentū ut veritas eliciat. Itē
ut timore iuramenti litigantiū temeritas cō/
pescat. Itē ut iuramenti timore iurās imme/
mor sue salutis quo ad alia ca. nō efficiat. Et
ita no. de iura. calum. c. ceterz. in glo. ij. et su/
per ea. Et aduertendū q̄ habem⁹ quattuor
genera iuramentorum que p̄stanta p̄tib⁹ in in/
dicio. Juramentū de malitia. qđ potest de/
ferre iudex p̄ti quādocūq̄ sibi videbis expe/
dire. ut etiā tacitū est supra circa exceptiōes.
Itē iuramentū de calumnia. et istud p̄stari de/
bet statim post lī. p̄test. ut dīctū est supra. et
p̄sta⁹ hodie tam in spūalib⁹ q̄ in ciuilib⁹. ut
de iuramento calum. c. i. Rīso. q. li. vi. Ac eti/
am in criminalib⁹. de quo tñ sunt opinioes
ut no. eo. ti. c. i. in glo. antepenul. Item iura/
mentū de veritate dīceda qđ in spūalib⁹ pre/
statur. Itē iuramentū decisoriū. qđ desert
iudex actori in supplementū pbationum. vñ
reco ad suā innocentia ostendendā. vel etiā
pars parti. iurta formā. c. vñ. de iure iurant.
Formam aut̄ iuramenti qđ iuramentū p̄sta/
tur a iudeo. ponit Huil. in spe. e. ti. q. restat
q. sed pone iudeo. Et si aliqua p̄tū recusarz
p̄stare hoc iuramentū habebit penā. de q̄ in
ca. vñ. de iura. calum. q. penā. Et tabellio p̄
dicta scribat in actis in hac forma

Die tali. anno quo supra cōparuerūt in
iudicio corā dño iudice supradicto. ipo ī lo/
co suo p̄sueto p̄ tribunali sedēte talis actor
vel talis ipsi⁹ p̄curator ex vna pte. et tal⁹ reus
vel ei⁹ p̄curator pte ex altera. Et ibidē ptes
hmōi vel eaz p̄curatores. pmo actor vel su/
us p̄curator. deinde re⁹ vel p̄curator ei⁹ ca/
lumnie iuramentū cū capitulis et clausulis
suis p̄stiterūt. Quo p̄stito p̄dict⁹ dñs iudex
scz actori p̄fato vel suo p̄curatori dñe talem
ad ponendū et articulanduz. ac parti ree ad
hoc fieri videndū in causa hmōi. p termino
assignauit. Notarij ordinarioz breuit sic
scribunt. Die tali. Anno tali. iurato q̄ par/
tes vel eaz p̄curatores de calumnia articu/
labitur tali die.

De positionibus et articulis

Termino ḡ p̄dicto adueniente actor habe/
bit offerre positiones et articulos et istos vñsus
longeuus in causis admisit. in cle. sepe. d. v.
sig. Sunt ergo ab vñsu inducte positiones. et
postea p̄ ius canonici approubate. s. a tempe/
Greg. ix. Quia an eū de positionib⁹ non ha/
buim⁹ exp̄ssum ius. s. p ipm. ut in. c. dudum
de elec. et in. c. vñico delit. p̄test. Et quō vo

cabuntur aliquā articuli. aliquā positiones. ali/
quando ca. no. de cau. pos. z. ppri. cū ec. de té/
sti. p̄sentium. li. vi. z in cle. sepe. de v. sign. Et
fiunt positiones ad faciliorē litiū expeditiōes
pter partū confessiones. et articuli ad clario/
rem p̄batiōem. ut dicit text. in cle. sepe. de v.
sig. Et positionis plures dant diffinitiones.
quaz aliquas ponit Huil. in spe. de positio/
nib⁹. q. i. et alieno. de fess. c. i. li. vi. in glo. i. et
sup ea. Et quō dīcas positio. eo qz positōib⁹
lis ponit vñlt sup fundamēto. quia eis cō/
fessatis vñ negat̄ lis. p̄cedit vñteri⁹ vñ non p
cedit. Itē etiā no. p. Jo. an. in nouella

Articul⁹ autē dñ ut quia artat. id est. arte
cōponit et artat ad r̄ndendū. no. in. c. p̄ntiuz
pus alle. et sup glo. articulis. Et est nomen
diminutiū designās aliquā p̄ticulare a ge/
nere suo p debitas circūstantias decisū. ad
hoc de offi. dele. c. sup questionū. de articul
no. Jo. an. in addi. spe. de positionib⁹. q. i.
Et dicit ibi Joh. an. in addi. spe. de testi.
q. nunc videndū. in pn. q̄ ars articulandi ī
ter causidicos summū tenet gradū in curia
romana. et maxime in beneficialib⁹ deuolu/
tis. Unde cōsulit q̄ curiā intrātes caueant
quancūq̄ sint magni iuriste ne suo capite
bānc arte in pn. sumant. s. antiquis aduoca/
tis assitant. vel secū habeat p̄curatores ex/
pertos. Et ibi Jo. an. circa eundē. q. instat.
et pulcrā materiā tractat ibi. Et licet positō
nes et articuli iusto lī. seu iudicij ordine seu
loco sūt. scz post lī. p̄test. et iuramen. calum/
nie. sup p̄ncipaliſt̄ quādocūq̄ faciēde sunt
pbationes fieri p̄nt. de quo in spe. de positō
nibus. q. iiiij. in pn. Quia si reus habet pba/
re exceptionē vel actor replicārē suam re/
diget exceptiōes vel replicatōes ī positiones
et articulos. Ad formandas igit̄ positiones
bac via puenit. Nam formas eas habeat li/
belluz p oculis. et eius tenore sumat et for/
met positiones et diligēter p̄sideret qđ habe/
at necesse p̄bare et sup omnib⁹ q̄ debet pba/
re positiones faciat. nec valet positio nec eti/
am cōfessio. nisi fiat sup re de qua agitur. de
quo in spe. de posi. q. v. v. regulariter autem
de quo etiā de cōfess. c. i. z. ij. li. vi. In actōe ḡ
reali sicut vñsum est supra in p̄ma forma li/
belli. sic ordinet positiones suas actor. Posi/
tiones et articulos infrascriptos ac p̄tentat
descripta ī eis oia et singla dat fac et exhibet

Corā vobis honorabili dño A. iudice.
et p̄curator nomine p̄curatorio talis actoris

Positiones et articuli

medio suo iuramento in tali causa. Quibus omnibus petit sigillatum per talē reū renderi per iuramentū suū sufficien̄. et clare per eū creditur. non credit offerens se ad probandum negata. ad superflua in p̄bationē se non astringēs. In primis ponit et p̄bare intēdit quod anno tali tempore tractat. de quod infra talē Sempronius in capo talē loci talē fundū cuius p̄fines infra species et cōfiancē habuit ad eū prīmētē. Itē quod idem semproni⁹ anno p̄dicto die et mēse tali fundū hmoi titio actori p̄dicto emēti vēdedit per p̄cio tot libraz denarioz. Itē quod ipse titius p̄ciū p̄expressatū p̄dicto suo vēditori numeravit realitē et p̄soluit. Uel ponat si non est facta solutio quod vēditor de p̄cio fidē habuit et ut in forma libelli. Itē quod semproni⁹ vēditor memorat⁹ fundū p̄dictū et ei⁹ possessionē re aliter tradidit titio empori aūdicto. Itē quod Seyus re p̄dict⁹ eundē fundū a tali tempe detinuit et occupauit detinet et occupat. frumentis ex eo puenies pcepit et p̄cipit. et eius titio actori restituere libez et vacuuū dimittere seu assignare cū fructib⁹ pcepit refragatur in piculū aie sue. Itē quod de p̄missis oīb⁹ et singulis fuit et est publica vox fama. Dat etiā libellū p̄ pte sua oblatū p̄ positionib⁹ et articulib⁹. ac p̄ducta ac p̄ducēda in hmoi causa inquātū faciūt p̄ pte sua et non vltra. nec non de notoriis signis et sigillis salvo iure addēdi. minuēdi. supplēdi. declarādi. ut mox est. Et positiones sic sunt formāde. quod fundēt intēctionē pōnētis considerata natura p̄positae actionis. Si ergo actor agit de dñio rei petite. habet considerare que necessaria sunt in p̄batione dominij. Et quod sunt ista tactū est supra circa p̄mū libellū. et no. Huius in spe. de loca eo. s. nūc aliqua. v. lvi. Si igit agit publiciana consideret que sunt necessaria in ea. et sic de alijs. de quod in spe. de positi. s. v. ad si. Et debet fieri positiones de p̄tētis in libello vlt̄ ad ea pertinentib⁹. Et iudex dicit examinare eas an faciat ad cām vlt̄ non tē. ut postea patebit. ut no. in c. de p̄f. li. vi. Et debet dari positiones p̄ iuramentū. et quod dat p̄trarias incurrit giurum. de quod de iure. c. xl. li. vi.

Tabellio sic scribit.

Anno tali. die tali. talē actor vlt̄ ei⁹ p̄curator cōparuit corā iudice p̄dicto. ac positiones et articulos obtulit in scriptos. quibus per partē aduersam renderi et ea ad h̄c cōpellī et cogi postulauit. Exaduerso p̄dicto dñi in vice adhuc sedete p̄ tribunali talis re vel

talis eius p̄curator corā eo cōparuit. ac positiones et articulos p̄dictor copiam sibi decerni. ac terminū ad dicendū p̄tra eas vlt̄ respondendū eisdē cōpetentē peti⁹ assignari. P̄dict⁹ ḡ dñs index copiā hmoi reo vlt̄ ei⁹ p̄curatori fieri decreuit et diē tali ad dicendum 5 positiones et articulos hmoi vlt̄ eis rendendū p̄ termino assignauit.

Uel corā ordinario scribit tabellio.

Exhibitis his positionib⁹ et articulis p̄ tam actore vel ei⁹ p̄curatore in p̄ntia talē rei vel p̄curatoris sui. Anno tali. die tali. eis respondebit. vel ipi⁹ impugnabūt p̄ ipm reū vlt̄ eius p̄curatore die tali. Et in hmoi assignatione terminoz aliquā non exp̄mis p̄emptorie quia isti termini p̄emptorū intelligunt licet non exp̄manūt. ut no. in c. pastoralis. dicitur excep. Nisi fieret citatio vlt̄ assignatio ad sniaz audiendā. ut suo loco patebit.

Forma positiones et articulorum in actione personali

Positiones et articulos tē. ut supra in forma p̄cedenti. In p̄mis igit ponit et p̄bare intēdit quod Titus actor p̄dict⁹ p̄fato Seijo reo mutuauit vlt̄ mutui causa numeravit decē libras denarioz talis monete. Itē quod idem Sey⁹ debitor hmoi mutuatā sibi pecunia p̄dicto titio creditori suo soluere p̄misit in talis termino et loco bona fide. Itē quod hmoi debitorum ipse Sey⁹ debitor aūdict⁹ suo creditori Titio in p̄expressato termino dudū elapsus soluere neglexit. et hodie misstrare et dicitur satisfacere indebitē contradicit. Item quod de p̄missis omnib⁹ et singulis fuit et est publica vox et fama. Insup dat libellum ut in precedentia forma.

In actione depositi sic occipiant tē.

Positiones tē. In p̄mis ponit et p̄bare intēdit quod Titus actor p̄fato penes seū reum p̄dictū depositū decretales. Itē quod hmoi deposit⁹ liber decretalū script⁹ fuit in cartis hedinis seu in p̄gameno. Itē quod glo. habuit ordinariā seu apparatus Bern. p̄positi papiēsis. Itē quod habuit desup coreū rubellū albus vel nigrū. Itē quod secundus sextern⁹ sic incipiēbatur. Itē quod p̄mi quaterni p̄ncipiū fuit tale. Itē quod memorat⁹ scynd p̄dictū libz decretalium ex causa depositi ad se recepit. Item quod ipsum librū p̄dicto depositori idē depositari reddere et restituere tradicit. Item quod de p̄missis oīb⁹ et singulis tē. Etiā insuper dat libellū in p̄ma forma

Positiōes et articuli

In possessorio recuperā de seu interdicto
vnde vi siant sic positiones et articuli

Positiones rē. vt p̄us. In p̄mis ponit et
pbare intēdit q̄ anno tali. die tali titi⁹ actor
p̄dictus talē fundū vel domū cui⁹ ſines i
ſtra deſcribunt ſoſſedit. Itē q̄ ſeyus p̄di
ctus p̄dicto anno et die eundē Titū ſic in
poſſeſſione reali et corpali exiſtentē d̄ domo
ſeu fundo hm̄oi ſey et poſſeſſione violēter
expulit et eiecit. Itē q̄ domū ſeu fundū hu
iuiſimodi ſeu ei⁹ poſſeſſione a tpe deiectōis et
ſpoliatōis p̄dicto detinuit et occupauit. de
tinetq; et occupat. et poſſeſſione eadē cū fru
cib; inde p̄ceptis et q̄ p̄cipi potuerūt p̄di
cto Titio ſpoliatō reſtituere ḥdicit. Itē q̄
damna ppter h̄ p̄dict⁹ ſuſtinuit ſpoliat⁹ exta
li cauſa rē. et ip̄o interest ſpoliatōes hm̄oi et
deiectōne factā nō fuſſe. Itē q̄ fruct⁹ p̄ce
ptos et q̄ p̄cipi potuerūt a p̄dicto tpe veriſi
militer puit et p̄cipi annuatim ſlueuerūt. vi
delicer tot maldra frumēti talē mēture. Dā
na vo et intereſſe ad tot libras denarioꝝ ip̄e
ſpoliat⁹ eſtimat. vefra tñ iudicalli ſalua ta
xatione. Itē de p̄missis oīb; et ſingul' fuit et
et publica vor et fama. dat nihilomin⁹ libel
lum rē. Sic fiūt positiones et articuli mēbra
tim et diſtincte. qz articul⁹ eſt p̄ ſi intentionis.
vt no. de testi. p̄ntiū. in glo. ꝑ. articulis. li. vi
Uel ſi agit ꝑtra enī q̄ nō ſpoliauit. ſz ſpoliarī
mādauit. vel ſpoliationē ratā habuit vel re
ſpoliatā recepit ſciēter a deiectore. ſic p̄cipi
antur positiones vt p̄us